Heppenheimer Geschichtsverein e.V.

Prof. Dr. Karl Härter – Vorsitzender Udalrichstraße 1 • 64646 Heppenheim



Vorsitzender Prof. Dr. Karl Härter Tel. (06252) 76869 E-Mail: karl@haerter.org

Heppenheimer Geschichtsverein • Udalrichstraße 1 • 64646 Heppenheim

An die Mitglieder des Heppenheimer Geschichtsvereins e.V.

Heppenheim, 1. September 2022

EINLADUNG

Liebe Mitglieder des Heppenheimer Geschichtsvereins, hiermit lade ich Sie herzlich zu unserer ordentlichen Jahresmitgliederversammlung ein am:

Freitag, den 30. September 2022 um 19.00 Uhr, Marstall des Kurmainzer Amtshofs, Amtsgasse 5, Heppenheim

Sie beginnt mit dem öffentlichen Vortrag von Prof. Dr. Friedrich Battenberg

700 Jahre Juden in Heppenheim: Überlegungen zu ihrer Geschichte in Mittelalter und Früher Neuzeit

Für die darauffolgende Jahresmitgliederversammlung ist als Tagesordnung vorgesehen:

- 1. Jahresbericht des Vorsitzenden (inkl. Kurzberichte zu den Themen Mühlengeschichte und historische Heppenheimer Persönlichkeiten)
- 2. Kassenbericht und Revisionsbericht der Kassenprüfer
- 3. Aussprache und Entlastung des Vorstands für das abgelaufene Geschäftsjahr
- 4. Vorschlag des Vorstandes, den jährlichen Mitgliedsbeitrag von zehn auf fünfzehn Euro zu erhöhen
- 5. Aktivitäten und Planungen für 2022/23
- 6. Beschlussfassung über vorliegende Anträge und Verschiedenes

Anträge zur Tagesordnung sind bis eine Woche vor dem 30. September 2022 beim Vorsitzenden einzureichen.

Für die Teilnahme gelten die jeweils aktuellen Corona-Regeln; die Einhaltung der Abstandsregel von 1,5 m und das Tragen eines Mund-Nasen-Schutzes (FFP2 oder medizinische Maske) wird empfohlen.

Wir würden uns freuen, Sie bei der Versammlung zahlreich begrüßen zu können.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Karl Härter, Vorsitzender